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LM 69 

Corso di LAUREA MAGISTRALE (LM-69) in SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI (SAA) 

 

Università degli Studi della Tuscia - DAFNE 
 

Corso di Laurea Magistrale (LM-69) “Scienze Agrarie e Ambientali” 
 

VERBALE del Consiglio telematico del Corso di Studio del 14/04/2025 – 16/04/2025 

 

 

Consiglio di Corso di Studi della laurea Magistrale in Scienze Agrarie e Ambientali (LM-69) 

Il collegio dei docenti del Corso di Studi è composto dai seguenti membri: 

 

Astolfi Stefania sastolfi@unitus.it 

Bernabucci Umberto bernab@unitus.it 

Carucci Federica federica.carucci@unitus.it 

Cecchini Massimo cecchini@unitus.it 

Colla Giuseppe giucolla@unitus.it 

Cortignani Raffaele cortignani@unitus.it 

Danieli Pierpaolo danieli@unitus.it 

Di Mattia Elena dimattia@unitus.it 

Dono Gabriele dono@unitus.it 

Francesconi Sara francesconi.s@unitus.it 

Mancinelli Roberto mancinel@unitus.it 

Monarca Danilo monarca@unitus.it 

Muganu Massimo muganu@unitus.it 

Muleo Rosario muleo@unitus.it 

Olivieri Fabrizio fabrizio.olivieri@unitus.it 

Palombieri Samuela palombieri@unitus.it 

Primi Riccardo primi@unitus.it 

Recanatesi Fabio fabio.rec@unitus.it 

Ripa Nicoletta nripa@unitus.it 

Ronchi Bruno ronchi@unitus.it 

Rossini Francesco rossini@unitus.it 

Ruggeri Roberto r.ruggeri@unitus.it 

Severini Simone  severini@unitus.it 

Speranza Stefano speranza@unitus.it 

Di Cesare Valeria Maria valeriamaria.dicesa@studenti.unitus.it 

valeriamariadicesare@gmail.com 

 

 

Di seguito la lettera di convocazione. 
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La seduta è terminata il 16/04/2025 alle ore 20.00, con la partecipazione dei componenti di 

seguito riportati: 

Astolfi Stefania presente 

Bernabucci Umberto assente 

Carucci Federica assente 

Cecchini Massimo presente 

Colla Giuseppe presente 

Cortignani Raffaele presente 

Danieli Pierpaolo presente 

Di Mattia Elena presente 

Dono Gabriele presente 

Francesconi Sara presente 

Mancinelli Roberto presente 

Monarca Danilo presente 

Muganu Massimo assente 

Muleo Rosario presente 

Olivieri Fabrizio presente 

Palombieri Samuela presente 

Primi Riccardo presente 

Recanatesi Fabio assente 

Ripa Nicoletta assente 

Ronchi Bruno assente 

Rossini Francesco presente 

Ruggeri Roberto presente 

Severini Simone  assente 

Speranza Stefano assente 

Di Cesare Valeria Maria presente 

 

 

Visti gli interventi e relativi pareri il Consiglio approva quanto specificato di seguito per i 

punti all'OdG. 

 

1. Pratiche studenti. 

Le pratiche riguardanti le richieste di tesi e relativi controrelatori approvate dal Consiglio di 

Corso di Studi della LM69 in SAA sono di seguito riportate in tabella: 

Tesista Relatore Titolo Controrelatori  
Congedo 
Lorenzo 

Francesconi Valutazione dell’attività antimicrobica di sostane naturali per 
il controllo delle principali fitopatie in pomodoro 

Colla 

Penniello 
Giorgio 

Cristofori Osservazioni fenologiche, agronomiche e produttive di 
cultivar di mandorlo su differenti portainnesti presenti nella 
collezione ARSIAL di Tarquinia 

Muleo 

Falluto 
Francesco 

Ortenzi Valutazione dell'indice NDVI dalle sole immagini RGB aeree 
tramite machine learning. Applicazione alla stima di 
produttività di un oliveto. 

Cecchini 

Fornari Simone Dono Incidenza di fattori tecnici, economici e finanziari sulla 
redditività delle imprese corilicole 

Cortignani 
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Il Consiglio di Corso di Studio della laurea Magistrale in SAA approva.  

 

 

Lo studente PROFILI Nicolò chiede il riconoscimento della attestazione relative alla 

certificazione ICDL Full standard.  

Considerato che il certificato manca di attestazione della valutazione di profitto, il CCS ritiene 

non possibile il riconoscimento in CFU. 

 

 

 

2. Varie ed eventuali 

Nulla da discutere. 

 

Il presente verbale sarà inviato alla segreteria studenti del Dipartimento, all’attenzione della dott.ssa 

Lorena Remondini.  

 

Il segretario         Il Presidente del CdS  

Prof. Elena Di Mattia        Prof. Roberto Mancinelli 


